
 
N°  578 

                              del Reg. Gen. 
 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

copia 
 

N° 65  in data 16/04/2012 
 

OGGETTO: 
 

affidamento alla Ditta “Punto Express” di Molfetta dei servizi di piega, imbustamento e spedizione 
degli avvisi di pagamento Tarsug, passi carrabili ed impianti pubblicitari – anno 2012.  
  
                              

 
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e Concessioni Comunali del Comune di 
Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 
 
Visto l’art 107 del D. Lgvo 267 del 18/08/2000 in base al quale spettano, fra l’altro, ai dirigenti gli 
atti amministrativi e gestionali. 
 
Rilevato che al 01 gennaio 2012, dalle risultanze amministrative e contabili si evince: 

� che le partite iscritte nelle liste di carico del canone di concessione per l’occupazione di 
suolo pubblico a mezzo  passo carrabile sono pari a n° 985 utenti;  

� che le partite iscritte nelle liste di carico del canone di concessione per l’occupazione di 
suolo pubblico a mezzo impianti pubblicitari sono pari a n° 36 utenti; 

� che le partite iscritte nei ruoli Tarsu giornaliera sono pari a n° 376 utenti.  
 
Accertate le ragioni dei crediti e la sussistenza dei titoli giuridici (concessioni rilasciate e denunce 
di inizio occupazione),  individuati i soggetti passivi, quantificato l’ammontare dei crediti da 
riscuotere nell’anno 2012  
 
Considerato che per il versamento dei canoni/tassa di cui sopra è necessario provvedere alla 
spedizione dei relativi avvisi di pagamento per l’anno 2012. 
 
Considerato che la Ditta “Punto Express” di Molfetta, già incaricata da questo Settore per il servizio 
di piega ed imbustamento di bollettini di pagamento, si è resa disponibile ad espletare i seguenti 
servizi: 

� per gli avvisi di pagamento del canone di concessione per l’occupazione di suolo pubblico a 
mezzo passo carrabile: 

o piega ed imbustamento di n° 985 avvisi di pagamento; 
o spedizione per posta ordinaria di n° 975 avvisi di pagamento eseguita da “punto 

express” 
o spedizione per posta ordinaria di n° 10 avvisi di pagamento eseguita da “poste 

italiane” in quanto presso indirizzi non raggiunti dal servizio di “punto express” 
� per gli avvisi di pagamento della Tarsu giornaliera: 

o piega ed imbustamento di n° 376 avvisi di pagamento 
o spedizione per posta ordinaria di n° 376 avvisi di pagamento eseguita da “punto 

express” 
� per gli avvisi di pagamento del canone di concessione per l’occupazione di suolo pubblico a 

mezzo impianti pubblicitari: 
o piega ed imbustamento di n° 36 avvisi di pagamento; 
o spedizione a mezzo raccomandata AR di n° 29 avvisi di pagamento eseguita da 

“punto express” 
o spedizione per posta ordinaria di n° 7 avvisi di pagamento eseguita da “poste 

italiane” in quanto presso indirizzi non raggiunti dal servizio di “punto express”. 
 il tutto, a fronte di un corrispettivo come da dettaglio seguente: 

� sevizio di piega ed imbustamento   € 0,10 oltre Iva per plico 
� sevizio di spedizione a mezzo posta ordinaria € 0,42 oltre Iva per plico 
� servizio di spedizione a mezzo raccomandata A.R. € 2,70 oltre Iva per plico 
� rimborso delle spese di spedizione per i plichi recapitati a mezzo “Poste Italiane”  

 
Valutata la predetta offerta congrua dal punto di vista economico e vantaggiosa dal punto di vista 
funzionale. 



 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto alla Ditta “Punto Express” di Molfetta dei 
predetti servizi di piega, imbustamento e spedizione ai sensi dell’art. 125, comma 11, del                  
D. Lgs 163/2006 e s.m.i.  
 
Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000. 
Visto lo statuto dell’Ente. 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato. 
 

 
1) Approvare l’affidamento diretto in favore della Ditta “Punto Express” di Molfetta dei servizi 

di piega, imbustamento e spedizione come meglio indicati in premessa. 
 

2) Approvare la relativa spesa complessiva, pari ad € 984,78 IVA compresa per la esecuzione 
dei servizi di che trattasi. 
 

3) Imputare la predetta spesa complessiva, pari a € 984,78 iva compresa, al “capitolo 12310 – 
spese riscossione tributi comunali” del Bilancio 2011 – impegno n°1954/8 
 

4) Stabilire che alla liquidazione e pagamento della predetta spesa si procederà, a presentazione 
di fattura regolarmente vistata dal responsabile del procedimento, mediante liquidazione 
tecnico contabile. 
  

5) Nominare Responsabile del procedimento il dott. Drago Luciano. 
 

6) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore di Ragioneria e al Settore 
Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 

 
7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
il Responsabile del procedimento        il Dirigente 
        fo.to dott. Luciano Drago            f.to  dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
Il presente atto è pubblicato in forma  integrale in quanto non contiene dati sensibili (D. Lgvo  96/2003). 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 
 
 
 
 
 

 
 


